
REPUBLICAE(AALE t 
PRESIDENCIA 

REGISTRO Y ARCHIV 

COMISION NAC 	,INVESTIGACION 	1 N  INgra 
CIENTIFICA ..j LOGIdq,(CONICYT) 	A: 	

ARMO  	.1'.. 	\ 
EEL/MCHJ HUN/PB 	sa. 

1 	

. 

M T.O. . 	EDEC 

R C A d 

ACEPTA RENUNCIA VOLUNTARIA 
,.1.Z.C... 

NUM. 

HOY SE DECRETO LO QUE SIGUE: 
	SANTIAGO, 	5.  fritAR 1 9 , 3 , 

VISTOS: 

La ley N2 16.746; el DS. N2 491/71 del Ministerio 	de 

Educación Pública; el art. 	162 del Decreto Ley N2 1.608 de 

1976; el Decreto NP 98 de 1991 del Ministerio de Hacienda; la 

Ley N2 18.834; la Resolución N2 55/92 - de la 	Contraloría 

General de la República, y 

Que por decreto N2 056 de 28.01.93, de Educación, se 

contrató a honorario a suma alzada a dolfia MARIA JOHANNA 

BEKEMA en la Comisión Nacional de Investigación 

Científica y Tecnológica -CONICYT-, a contar del 01 de 

Enero y hasta el 31 de Diciembre de 1993; 

Que la persona indicada presentó renuncia voluntaria a su 

calidad de contratada a honorario a suma alzada, 

solicitando su aceptación, y 

La facultad del Presidente de esta Comisión Nacional, de 

poner término al contrato durante la vigencia de este. 

DECRETO: 

ACEPTASE, 	a 	contar 	del 01 de Febrero de 1993, la 

renuncia voluntaria presentada por doP;a MARI 	JOHANNA 

BEKEMA, R.U.T. N2 14.433.993-2, contratada a honorario a 
suma alzada, 	equivalente a $ 2.736.000.-(dos millones 

setecientos treinta y seis mil pesos), 	en la Comisión 

Nacional de Investigación Científica y Tecnológica. 

PROCEDASE a cancelar su remuneración de manera 

proporcional al tiempo efectivamente trabajado 

ANOTESE, REGISTRESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE.(FDO) 
PATRICIO AYLWIN AZOCAR, Presidente de la República 
JORGE ARRATE MAC NIVEN, Ministro de Educación 
Lo que comunico a Ud., pra su conocimiento 

?1  

b 
Distribución: 

  

MINISTERIO Of EDOCACION 
- 5 MAYO 1993 X 

DOCUMENTO TOTALMENTE 
TRAMITADO 

Presidencia de la República (2) 
Ministerio de Educación 	---(6) 
Contraloria Gral. de la Rep.(6) 
CONICYT 	 (6) 

	-A HONORARIOS A SUMA ALZADA. 

//T/ 
RAÜL ALLARD NEUMANN 

Subsecretario de Educación 

A r 



i
RAUL ALLARD NEUMANN  

Subsecretario de Educación 

COMISON NAC 	• 7DE-1NVESTIGACION 
CIENTIFICA . 	LOGIbk (CONICYT) 

' 

EEL/MCHJ 4WPB,Wjbma. 

ACEPTA RENUNCIA VOLUNTARIA 
A HONORARIOS A SUMA ALZADA. 

NUM. 
SANTIAGO, O 5. MAR 1 9 9 3 * 

HOY SE DECRETO LO QUE SIGUE: 

VISTOS: 

La ley N2 16.746; el DS. NP  491/71 del Ministerio 	de 

Educación Pública; el art. 	162 del Decreto Ley N2 1.608 de 

1976; el Decreto N2 98 de 1991 del Ministerio de Hacienda; la 

Ley N2 18.834; la Resolución N2 55/92 - de la 	Contraloría 

General de la República, y 

Que por decreto N2 056 de 28.01.93, de Educación, se 

contrató a honorario a suma alzada a do;na MARI JOHANNA 
BEKEMA en la Comisión Nacional de Investigación 

Científica y Tecnológica -CONICYT-, a contar del 01 de 

Enero y hasta el 31 de Diciembre de 1993; 

Que la persona indicada presentó renuncia voluntaria a su 

calidad de contratada a honorario a suma alzada, 

solicitando su aceptación, y 

La facultad del Presidente de esta Comisión Nacional, de 

poner término al contrato durante la vigencia de este. 

DECRETO: 

ACEPTASE, 	a 	contar 	del 01 de Febrero de 1993, la 
renuncia voluntaria presentada por drAa MARIA JOHANNA 
BEKEMA, R.U.T. N2 14.433.993-2, contratada a honorario a 
suma alzada, 	equivalente a $ 2.736.000.-(dos millones 

setecientos treinta y seis mil pesos), 	en la Comisión 

Nacional de Investigación Científica y Tecnológica. 

PROCEDASE a cancelar su remuneración de manera 

proporcional al tiempo efectivamente trabajado 

ANOTESE, REGISTRESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE.(FDO) 
PATRICIO AYLWIN AZOCAR, Presidente de la República 
JORGE ARRATE MAC NIVEN, Ministro de Educación 
Lo que comunico a Ud., para su conocimiento 

Distribución: 

 

MINISTERIO DE EOEIDICION 

- 5 MAY0 1993 X 
DOCUMENTO TOTALMENTE 

TRNMITADO 
Presidencia de la República (2) 
Ministerio de Educación 	' (6) 
Contraloria Gral. de la Rep.(6) 
CONICYT 	 (6) 


	00000001
	00000002

